REPÚBLICA FEDERATryA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia
OfÍcio N" 1A5 / 2O2 4

A Vossa Excêlência
Secretário de Obras
Praça Maria Rocha leão no 20
cEPt 27 .580-000 - ltatiaiâ/R,J

ltatiaia, 28 de maio d,e 2A24.

Centro

ÀssuDto: SolicitaÇão de manutençâo urgênte
pênêdo, êm pênedo.

da Rua Q no Bairro À1to

Excelentissimo Senhor Secretário de Obras Altamir Campos BarretoEil-ho, venho através deste oficio. solicltar manutenÇão urgente daRua Q no Bairro Alto penêdo, em pênedo.

Venho, âtravés dêstê oficio, sollcitar providências urgentesquanto à manutenção da Rua e, localizada no Bairro Alto penedo.Conforme relato dos moradores. a rua encont.ra_se êm condiçÕesprecárias. com uma grande quantidade de barro, o que é especiaLmenteproblemático dêvido às suas câ.racte r i st.i cas de subida e descidaacentuadas, ar-tmentandô s i gni fi cativamentê os riscos dê acidentes parapêdestres e veiculos.

apr-opriado, como escória, visarrdo me-lhorargarantir a segurança dos residentes e usuários

Agradeço antecipadamente pela atenção
aguardo dê uma resposta positiva e de
essa situaÇão que âfeta diretamente a,
do Al-to penedo.

Para sofucionar essa questão,
de máquina patrol na Rua a,

[-]:
Atenciosamente;

sgo a,/t

solicito que seja realizada a pãssagem
aplicação de material

a trafegabilidade e
da via.

a esta solicitaçáo e fico nô
uma ação rápida para resolver

qualidade de vida dos moradores

J0io bino Silvg
dor

seguida da

ítllx )

UJ /í
í

Ívi ntê CM,

tül
í-';t,,.=Yr'-

ffi,,.
;

r

t:

REPÚBLICA FEDERATTVA DO BRASIL

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Itatiaia

JOÀO ÀÍ,BÍNO SÍrVÀ
velêador

CÂMÀRA ICIPÀÍ- DE ITÀÍIÀIÀ
Av. dos Expedicionários, 205- Cent ro- Itatiaia,/RJ-CEP: 27580-000

TEL.: (24) 3352-2245 ' RarJ:.a7:. 222
vereadori oaomarciocmi Ghotmail- . com

l)rreru

t) \ I \

a

I

I

I